PAGE
7

[image: image1.jpg]

СОВЕТ УНАРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  14.11.2017г.                                                                                                № 161
     село Унароково

Об опубликовании проекта бюджета (основных параметров) Унароковского сельского поселения Мостовского района на 2018 год,  назначении даты проведения публичных слушаний, создании  уполномоченного органа по проведению публичных слушаний, утверждении и опубликовании  порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета и состава рабочей группы для учета предложений при обсуждении проекта бюджета
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 74 Устава Унароковского сельского поселения Мостовского района, Совет Унароковского сельского поселения Мостовского района  р е ш и л:

         1. Опубликовать проект бюджета (основные параметры)  Унароковского сельского поселения Мостовского района на 2018 год, внесенный главой Унароковского сельского поселения И.И.Скобелевым в газете «Предгорье» (приложение № 1).
         2. Назначить  проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта бюджета Унароковского сельского поселения Мостовского района на 2018 год» на 8 декабря  2017 года в 15.00 часов в кабинете главы  Унароковского сельского поселения по адресу: с. Унароково, ул.Ленина №27.

         3. Создать уполномоченный орган по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта бюджета Унароковского сельского поселения  Мостовского района на 2018 год» и утвердить его согласно приложению № 2.
         4.Установить, что предложения граждан по проекту бюджета Унароковского сельского поселения на 2018 год принимаются в письменном виде рабочей группой Совета Унароковского сельского поселения Мостовского района с 23 ноября по 4 декабря  2017 года с 8.00 часов  до 16.00 часов в общем отделе администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района (с.Унароково, ул. Ленина,27).
         5. Утвердить:

         1) порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Унароковского сельского поселения Мостовского района на 2018 год согласно приложению № 3;
         2) состав рабочей группы для учета предложений при обсуждении проекта бюджета Унароковского сельского поселения Мостовского района на 2018 год согласно приложению № 4.

         6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам, банкам  и экономике  (Спорникова).

         7.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Унароковского

сельского поселения                                                                              И.И.Скобелев
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                               к решению Совета Унароковского

                                                                               сельского поселения Мостовского

                                                                               района от 14.11.2017г.№161

Проект бюджета Унароковского сельского поселения
Мостовского района  на 2018 год
1.Доходы

	Наименование налога, сбора, обязательного платежа
	Код бюджетной классификации
	Бюджетное назначение, тыс. рублей

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	6 098,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	1 600,0

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	                                                    1 03 02230 01 0000 110          1 03 02240 01 0000 110    1 03 02250 01 0000 110       1 03 02260 01 0000 110
	2 623,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	200,0

	Налог на имущество физических                           лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	230,0

	Земельный налог
	1 06 06000 10 0000 110
	1 445,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	4439,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 151
	4 249,5

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 02 29999 10 0000 151
	0,0

	Субвенции бюджетам поселений на                    осуществление первичного воинского учета на                    территориях, где отсутствуют военные                        комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 151
	186,8

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 10 0000 151
	3,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 151
	0,0

	ВСЕГО  ДОХОДОВ:

	10538,6

2.Расходы

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Бюджетное назначение

тыс. рублей

	ВСЕГО

	10538,6

	Общегосударственные вопросы
	01

	3458,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	744,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2659,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	34,0

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры»
Обеспечение функционирования и сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности
	01
	13
	10,0

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения»

Подпрограмма «Противодействие коррупции в Унароковском сельском поселении»
	01
	13
	0,5

	Национальная оборона
	02

	186,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	186,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения»
	03

	20,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	10,0

	Национальная экономика
	04

	2624,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог»
	04
	09
	2523,5

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения»  Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»
	04
	09
	100,0

	Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика» Реализация мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства
	04
	12
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	289,0

	Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
Подпрограмма «Развитие водопроводно-канализационного комплекса»
	05
	02
	50,0

	Подпрограмма «Развитие благоустройства населенных пунктов Унароковского сельского поселения»
Реализация мероприятий по организации уличного освещения
	05
	03
	100,0

	Реализация мероприятий по организации озеленения
	05
	03
	6,2

	Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения
	05
	03
	10,0

	Отдельные мероприятия по                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    благоустройству
	05
	03
	47,8

	Реализация мероприятий по организации сбора и вывоза ТБО
	05
	03
	10,0

	Муниципальная программа «Использование и охрана земель»
	05
	03
	5,0

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района на 2018-2022 гг.»
	05
	03
	60,0

	Образование
	07

	20,0

	Муниципальная программа  «Молодежь Кубани»

Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	20,0

	Культура и кинематография
	08

	3900,0

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Унароковского сельского поселения  услугами организаций культуры
	08
	01
	3150,0

	Организация библиотечного обслуживания населения Унароковского сельского поселения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек
	08
	01
	750,0

	Физическая культура и спорт
	11

	40,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	11
	02
	40,0

Глава Унароковского
сельского поселения
                                   И.И.Скобелев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                   к решению Совета Унароковского

                                                                               сельского поселения Мостовского

                                                                                        района от 14.11.2017г.№161

СОСТАВ

Уполномоченного органа по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта бюджета Унароковского сельского поселения Мостовского района на 2018 год»

	1.
	Спорникова Татьяна Викторовна
	Депутат Совета, председатель комиссии по бюджету, финансам, налогам  и экономике

	2.
	Худобина Ольга Викторовна
	Депутат Совета, председатель комиссии по социальным вопросам

	3.
	Волосов Сергей Владимирович
	Депутат Совета, председатель комиссии по вопросам промышленности, строительству, транспорту, связи, энергетике, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства и озеленения

	4.
	Хмелевской
Сергей Николаевич
	Депутат Совета, председатель  комиссии по вопросам сельского хозяйства, землепользования, муниципального имущества

Глава Унароковского

сельского поселения                                                                           И.И.Скобелев
                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №3

            к решению  Совета Унароковского

                                                                           сельского поселения     Мостовского

                                                                                   района от 14.11.2017г.№161

П О Р Я Д О К

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта

бюджета Унароковского сельского поселения Мостовского района
на 2018 год

1.Население муниципального образования Унароковское сельское поселение с момента опубликования проекта  бюджета Унароковского сельского поселения Мостовского  района вправе участвовать в его  обсуждении в следующих формах:

1)проведения собраний граждан по месту жительства;

          2)массового обсуждения проекта бюджета   Унароковского сельского поселения Мостовского района в порядке, предусмотренном настоящим  Порядком;

3)проведения публичных слушаний по проекту бюджета  Унароковского сельского поселения Мостовского района;

4)в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения  о дополнениях и (или) изменениях по  опубликованному проекту бюджета  Унароковского сельского поселения Мостовского района (далее – предложения), выдвинутые  населением на публичных  слушаниях, указываются в итоговом  документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту бюджета Унароковского сельского поселения  Мостовского района (далее – рабочая группа).

3.Предложения населения к опубликованному проекту бюджета Унароковского сельского поселения Мостовского района могут вноситься в течение 10 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4.Внесенные предложения  регистрируются рабочей группой.

5.Предложения  должны   соответствовать Конституции РФ, требования Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6.Предложения должны соответствовать  следующим требованиям:

1)должны  обеспечивать  однозначное  толкование положений проекта бюджета Унароковского сельского поселения Мостовского района;

2)не допускать  противоречие либо  несогласованность с иными положениями Устава Унароковского сельского поселения Мостовского района.

7.Предложения, внесенные с нарушением  требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком по решению рабочей группы могут быть  оставлены без рассмотрения.

8.По итогам изучения, анализа и  обобщения внесенных предложений рабочая группа  составляет заключение.

9.Заключение рабочей группы  на внесенные предложения должно  содержать  следующие положения:

1)общее количество  поступивших предложений:

2)количество  поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком  без  рассмотрения;

3)отклоненные предложения ввиду  несоответствия требованиям, предъявленным настоящим Порядком;

4)предложения рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5)предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта  бюджета Унароковского сельского поселения  Мостовского района.

10.Рабочая  группа представляет в  уполномоченный  орган свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех  поступивших предложений для проведения  публичных слушаний.

          11. После проведения публичных слушаний рабочая группа представляет в представительный орган Унароковского сельского поселения Мостовского района  заключение по проведению публичных слушаний, материалы деятельности рабочей группы с приложением всех предложений.

12.Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта бюджета Унароковского сельского поселения Мостовского района или  отклонении предложений)  представительный орган Унароковского сельского поселения,  в соответствии с регламентом, заслушивает доклад  председательствующего на сессии представительного органа Унароковского сельского поселения Мостовского района либо  уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.

13.Итоги  рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в бюджет Унароковского сельского поселения  Мостовского района) предложений  подлежат официальному опубликованию.

Глава Унароковского

сельского поселения                                                                       И.И.Скобелеву

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                             к решению Совета Унароковского

                                                                             сельского поселения Мостовского

                                                                             района от 14.11.2017г.№161

СОСТАВ

Рабочей группы по учету предложений и участия  граждан в обсуждении проекта бюджета Унароковского сельского поселения Мостовского района на 2018 год

	1.
	Орлова Ольга Александровна
	Заместитель главы Унароковского сельского поселения

	2.
	Прохорова Марина Ивановна
	Начальник общего отдела администрации Унароковского сельского поселения

	3.
	Дроздова Ольга Сергеевна
	Начальник отдела по финансам, бюджету и экономики администрации Унароковского сельского поселения

	4.
	Кисиль Оксана Анатольевна
	Главный бухгалтер администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района

Глава Унароковского

сельского поселения                                                                          И.И.Скобелев